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اجازه افزایش قیمت کالاها تا بعد از ماه رمضان داده نمی شود
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات 
گفت که شهروندان می توانند در سامانه جدید 
که برای نظارت بر بازار طراحی شده، قیمت های 
کف بازار کالاها و همچنین قیمت مصوب سازمان 
حمایت برای کالاهای مشمول قیمت گذاری را 
مشاهده کنند و در صورت گرانفروشی، شکایت 
خود و در صورت مشتری مداری، رضایت خود را در 

این سامانه درج کنند.
مهدی مظهری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
رونمایی از یک نرم افزار در زمینه نظارت بر بازار در 
همایش بازرسی، نظارت و کنترل بازار که از سوی 
سازمان حمایت برگزار شد، تصریح کرد: تاکنون 
اپلیکیشن هایی در حوزه نظارت وجود داشت، اما 
این اپلیکیشن جدید تفاوت هایی دارد. به گفته 
وی مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران، 
زیرمجموعه وزارت صمت است و وظیفه کلی کالا 
و خدمات را در کشور بر عهده دارد. در حال حاضر 
هفت میلیون و ۵00 هزار کد در بانک اطلاعاتی 
وجود دارد، اما آنچه در فروشگاه ها به عنوان بارکد 
روی کالاهای فروشگاهی می بینیم، یک میلیون و 
۵00 هزار کد است. این کدها ابزاری برای سنجش 
اصالت کالا هستند و به محض اینکه بارکد اسکن 
می شود، مشخص می شود کالا توسط چه شرکتی 
و با چه مشخصاتی تولید شده است. مظهری 
با بیان اینکه در حال حاضر مردم می توانند در 
فروشگاه اینترنتی نظرات خود را درج کنند، تصریح 
کرد: در این نرم افزار مردم حتی می توانند در مورد 
فروشگاه های کوچک نظرات خود را درج کنند؛ در 

حقیقت افراد می توانند از این طریق صحت سنجی 
کنند. همچنین به گفته این مقام مسئول، مردم 
می توانند در این اپلیکیشن قیمت های کف بازار 
کالاها و همچنین قیمت مصوب سازمان حمایت 
برای کالاهای مشمول قیمت گذاری را مشاهده 
کنند. مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و 
خدمات ایران با بیان اینکه مردم می توانند در 
صورت گرانفروشی شکایت خود و در صورت 
مشتری مداری، رضایت خود را در این سامانه درج 
کنند، گفت: همچنین مردم می توانند در اپلیکیشن 
در نقشه محل را احصا کنند و با استفاده از تابلو یا 
نام فرد، شکایت یا رضایت خود را درج کنند. در 
 GLN مرحله بعدی قرار است کد موقعیت مکانی یا
تبدیل به یک QR کد شود و پشت شیشه مغازه ها 
درج شود اما اجرای این مرحله ممکن است مدتی 
زمان ببرد. وی درباره نحوه رسیدگی به شکایات در 
نرم افزار »کالا به فی« نیز گفت: شکایت مردم ابتدا 
به اتحادیه مربوطه ارجاع می شود. اگر آنجا رفع نشود 
به اتاق اصناف شهر ارجاع می شود و اگر باز هم رفع 
نشد، توسط بازرس سازمان صمت استان پرونده 
تشکیل می شود و وارد سامانه سیمبای سازمان 
حمایت خواهد شد و از آنجا به سازمان تعزیرات 

حکومتی ارجاع می شود.
 

سازمان حمایت: مشکلی در تأمین ارز کالاهای 
اساسی وجود ندارد

و  تولیدکنندگان  حمایت  سازمان  رئیس 
مصرف کنندگان گفت: مشکلی در تأمین ارز 

کالاهای اساسی وجود ندارد و هر گونه کمبود در 
عرضه، از نظر ما تخلف است. حسین فرهیدزاده 
در همایش ملی بازرسی نظارت و کنترل کالا که در 
مرکز همایش های سازمان مدیریت صنعتی برگزار 
شد، با اشاره به نامگذاری سال به عنوان مهار تورم و 
رشد تولید، اظهار داشت: آنچه در حوزه تولید بسیار 
حائزاهمیت است موضوع تأمین کالا است، زیرا هر 
جا تولید کاهش می یابد، گرفتاری و وابستگی ایجاد 
می شود. رئیس سازمان حمایت تولید کنندگان و 
مصرف کنندگان اظهار داشت: در بحث مهار تورم 
نیز بخشی از آن به حوزه بازرسی و نظارت مرتبط 

می شود.
وی با بیان اینکه نگرش ما در سازمان حمایت، 
پیشگیری و نظارت است، گفت: براساس تغییراتی 
که اخیراً در وظایف سازمان حمایت صورت گرفته 
است، نظارت بر بازار به سازمان حمایت واگذار 
شد  اما در واقع این موضوع اتفاق جدیدی نیست 
و همان کارهای قدیمی سازمان با استانداردهای 

جدید است.
فرهیدزاده بیان داشت: در واقع مسئولیت تأمین 
اغلب کالاها بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و نظارت 
بر توزیع بر عهده سازمان حمایت است و در بخش 
عرضه نیز مسئولیت بر عهده اصناف است؛ لذا با 
توجه به مسئولیت سازمان حمایت، معاونت های 
نظارت و بازرسی سازمان های صمت اگر کمبودی 

در کالایی وجود داشته باشد را باید گزارش دهند.
وی بیان داشت: در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار 
تأکید شد که رئیس اتاق اصناف ایران باید در 

جلسات حضور داشته باشد؛ لذا این موضوع در 
خصوص جلسات ستاد تنظیم بازار استان ها نیز 
صادق خواهد بود. فرهیدزاده با تأکید بر اینکه در 
خصوص تأمین ارز کالاهای اساسی مشکلی وجود 
ندارد، گفت: ممکن است در تأمین برخی کالاها 
ازجمله گوشت مشکلاتی وجود داشته باشد زیرا 
حتی اگر ارز وارد این کالا موجود باشد، ممکن 
است فصل واردات نباشد و یا برخی مسائل دیگر 
ممکن است در واردات آن تأثیر گذار باشد. رئیس 
سازمان حمایت بیان داشت: برای تأمین مواد 
اولیه لاستیک مشکل تأمین ارز نداریم و به اندازه 
کافی ارز وجود دارد. رئیس سازمان حمایت ادامه 
داد: در کالاهای مختلف نباید با کمبود تولید و 
عرضه مواجه باشیم، کمبود تولید و عرضه از نظر 
ما تخلف است؛ لذا باید به این موضوعات در بخش 
جهاد و صنعت توجه شود زیرا اگر کسی کمبود 
تولید و عرضه انجام دهد، یا مشغول احتکار است یا 
کم فروشی. وی بیان داشت: البته براساس وظایف 
نظارتی که سازمان حمایت بر عهده دارد، اگر کمبود 
در تولید و عرضه براثر کمبود ارز به وجود آید، آن را 
نیز بررسی می کنیم  و قائل به اجحاف به تولید کننده 

نیستیم. رئیس سازمان حمایت تولید کنندگان و 
مصرف کنندگان اظهار داشت: ما پیگیری وظایف 
سایر دستگاه در بحث تنظیم بازار هستیم؛ به 
عنوان مثال سازمان برنامه و بودجه ، سازمان امور 
استخدامی و وزارتخانه های مختلف در این رابطه 
وظیفه برعهده دارند. وی بیان داشت: اولین نظارت 
مردمی در بازار اصناف است زیرا اصناف جزئی از 
مردم هستند اما برای نظارت ابزارهایی لازم است 
که نرم افزاری در زمینه نظارت طراحی شده که از 

آن رونمایی شد.
 

اجازه افزایش قیمت کالاها تا بعد از ماه رمضان 
داده نمی شود

فرهید زاده با بیان اینکه براساس مصوبات ستاد 
تنظیم بازار، اجازه افزایش قیمت کالاها تا بعد از 
ماه رمضان داده نمی شود، گفت: ستاد تنظیم بازار 
در این باره مصوباتی دارد اما هنوز مصوبات آن به 
سازمان حمایت نرسیده است. وی بیان داشت: 
براساس دستور رئیس جمهور مسئولیت هماهنگی 
بین دستگاه های مختلف در نظارت به سازمان 

حمایت واگذار شده است. 

راه اندازی سامانه جدید برای نظارت بر بازار شد

اخبار

آغاز عملیات اجرایی 4 طرح 
بزرگ فولاد در هرمزگان

نخستین روز از دهه مبارک فجر، عملیات 
اجرایی چهار طرح بزرگ توسعه ای شرکت 
فولاد هرمزگان روز پنجشنبه، باحضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و جمعی از 
مسئولان آغاز شد. به گزارش ایرنا، در دور 
دوم سفرهای استانی هیأت دولت، حوزه 
فولادی هرمزگان طی آیینی شاهد آغاز 
عملیات چهار طرح بزرگ در شرکت فولاد 
این استان بود که نوید بخش آینده روشن در 
این بخش راهبردی، درآمدزا و با اشتغالزایی 

بالا در آینده ای نه چندان دور خواهد بود.
این طرح ها در ادامه روند توسعه ای شرکت 
فولاد هرمزگان انجام می شود که شامل 
طرح افزایش بیش از 2 برابری ظرفیت 
فولادسازی از یک میلیون و ۵00 هزارتن به 
سه میلیون و 200 هزار تن و تولید نورد گرم 
به ظرفیت یک میلیون و ۷00 هزار تن در 

سال است.
ارزش این پروژه ها هم اکنون به 2 میلیارد و 
۳۵0 میلیون یورو می رسد که با بهره برداری 
از آنها در آینده ای نزدیک، ضمن ایجاد 
ارزش افزوده شاهد اشتغالزایی بیش از 
سه هزار نفر از هموطنانمان در این طرح ها 
خواهیم بود. طرح بهره برداری از آهک 
کلسینه شرکت سنگ و فولاد هرمزگان از 
شرکت های زیرمجموعه فولاد هرمزگان نیز 

به بهره برداری رسید.

ح صنعتی  افتتاح ۲۲۸ طر
و ۵9۷ پروژه زیرساختی 

در شهرک های صنعتی
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، گفت: در ایام الله 
دهه مبارک فجر 22۸ طرح صنعتی، ۸۶ 
واحد صنعتی راکد احیا  شده و ۵9۷ پروژه 
زیرساختی در شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور مورد افتتاح و بهره برداری قرار می گیرد.
به گزارش سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، »فرشاد مقیمی« 
بااشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در 
دیدار با تولیدکنندگان و فعالان  اقتصادی 
و تأکیدات ایشان روی این موضوع که 
»گسترده ترین بخش فعالیت مال بنگاه های 
متوسط و کوچک است« اعلام کرد: 
در راستای منویات رهبر معظم انقلاب و 
بهبود فضای کسب و کار در تلاش هستیم 
با همکاری وزارت صمت بیش از 22۸ 
طرح صنعتی با اشتغالزایی برای بیش از 
1۷ هزار و ۶9۶ نفر و ۵9۷ پروژه زیرساختی 
را با سرمایه گذاری ۳۶ هزار و ۷۳۶ میلیارد 
تومان در سراسر شهرک ها و نواحی صنعتی 

به بهره برداری برسانیم.
وی در آستانه فرارسیدن چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و دهه مبارک 
فجر به سهم 9۶ درصدی واحدهای صنعتی 
کوچک و متوسط از صنایع کل کشور اشاره و 
خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
تعداد یکهزارو 192 واحد با اشتغال 2۳ هزار و 
2۶2 نفر مجدد به چرخه تولید بازگشته اند 
و در این ایام فرخنده، نیز ۸۶ واحد صنعتی 
راکد با ایجاد اشتغال برای بیش از هزار و 
۷00 نفر مجدد به چرخه تولید خارج باز 

خواهند گشت.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 
بااشاره به بیانات مقام معظم رهبری که 
فرمودند »بخش خصوصی می تواند در 
زمینه  مسائل کلان کشور به معنای واقعی 
کلمه کمک کند«، ادامه داد: به فرموده رهبر 
معظم انقلاب »دولت باید کمک کند و یکی 
از کمک های دولت در زمینه صادرات و 
بازارهای خارجی است.« که در این زمینه 
تشکیل کنسرسیوم های صادراتی و حمایت 
از شرکت های توانمند صادرات محور برای 
حضور فعال در نمایشگاه های خارجی با 
برپایی پاویون های تخصصی در دستور کار 

سازمان متبوع ما قرار دارد.

۲۰ میلیون تومان کارت اعتبار خرید کالا برای کارمندان دولت
گزارش

عموم مردم جامعه می توانند 
با ورود به سامانه جشنواره 

عید تا عید ثبت نام و از 
ح استفاده  مزایای این طر

کنند

بازپرداخت اعتبار طرح »عید تا عید«؛ بدون سود صورت می گیرد

دستورالعمل واردات خودرو از مناطق آزاد به زودی ابلاغ می شود
وزیر صنعت با بیان اینکه در حال حاضر وزارت صمت هیچ محدودیتی در ثبت سفارش ندارد، گفت: 

ابلاغیه واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد آماده شده و طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شد. عباس 
علی آبادی در بازدید از نمایشگاه خودرو در رابطه با ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده، گفت: 

ابلاغیه واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد آماده شده و طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شد. آیین نامه 
)کلی( واردات خودروهای کارکرده نیز مصوب شده و دولت بایستی ابلاغ کند؛ مسئولیت این کار به عهده 

وزارت صمت نیست. علت این تأخیر در ابلاغ را هم از خودشان بپرسید. وزیر صمت در رابطه با تعرفه 
و سود بازرگانی واردات خودروها، خاطرنشان کرد: دولت سود بازرگانی را برای واردات خودروهای برقی،  

یک درصد در نظر گرفته است که تاکنون در کشور این عدد معقول نبوده است و با اینکه این موضوع 
می توانست برای خودروسازان نگرانی ایجاد کند، در این برهه در جهت ایجاد فرهنگ خودروهای برقی در 

کشور  به این نتیجه رسیدیم پیش از اینکه خودروسازی برقی داشته باشیم،  برای آنکه مردم امکان استفاده 
از خودرو بهتر داشته باشند،  سود بازرگانی را حداقلی کنیم و در حقیقت دولت در این موضوع از حقوق 

خود گذشته است.
علی آبادی در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر واردات طبق روال در حال انجام است و هر شخص و شرکتی 

می تواند در چهارچوب ضوابط تعیین شده که )این ضوابط( به نفع مردم هم هست،   خودرو وارد کند. 
امروز اولین گام فراهم شده است که هر شخصی بدون آنکه بخواهد پاسخگو باشد، بتواند برای خودش 
خودرو وارد کند و بفروشد. تلاش می کنیم که این مسیر باز شده و گسترش یابد؛ البته که این نیز تبعاتی 

خواهد داشت و سؤالاتی ایجاد می کند؛ بایستی بتوان به همه این سؤالات پاسخ داد. وزیر صمت در رابطه 
با ادامه طرح های فروش خودرو )هرچند در حالت جدید و مطابق ظرفیت خودروسازان( گفت: تاکنون 
۳۱ هزار نفر در سامانه یکپارچه ثبت نام کرده اند که تعدادی خودرو خود را تحویل گرفته اند و برای تعدادی 

هم خودرو هست اما تمایل به دریافت این خودروهای موجود ندارند. خودروهایی که انتخاب نمی شوند، 
پس از سه دور عرضه، عرضه  چهارم به صورت آزاد برای عموم مردم خواهد بود و مردم می توانند برای 

خرید اقدام کنند. وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد عرضه محصولات مازاد خودروسازان در حاشیه 
بازار، تأکید کرد: ما در خصوص عرضه محصولات، تابع مقررات کشور هستیم. محصولات خودروسازان 

در سامانه یکپارچه عرضه شد و اولویت اول، تحویل خودرو افرادی است که ثبت نام کرده اند. برای 
سایرین، در حال تلاش هستیم تا تولید و عرضه افزایش پیدا کند. بر اساس اطلاعاتی که به بنده داده 

شده، خوشبختانه تولید در هر دو خودروساز افزایش پیدا کرده و وضعیت بهتری نسبت به گذشته دارند. 
وی افزود: در حال حاضر روزانه بیش از ۴۰۰۰ دستگاه خودرو در همین دو خودروساز تولید می شود. باقی 

خودروسازان نیز بیش از صددرصد تولید سال گذشته خود، امسال تولید داشته اند؛ بنابراین عرضه 
نسبت به سال گذشته بیشتر خواهد بود. امیدوار هستیم که تأثیر خوبی داشته باشد.

ـــرش بـ
در آستانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان، دولت 
با همکاری اصناف برنامه های ویژه ای برای تأمین 
مایحتاج ضروری مردم در دستور کار خود قرار داده 
است. یکی از این برنامه ها، طرح عید تا عید است 
که با حذف واسطه ها، اقلام ضروری را به صورت 
مستقیم و بدون سود به دست مصرف کننده 
می رساند. طرح عید تا عید با حضور بیش از 2۵0 
نمایشگاه عرضه ویژه کالا و بیش از 20 هزار واحد 
صنفی از 12 بهمن تا عید فطر در سراسر کشور اجرا 
خواهد شد. عرضه کالای با کیفیت و ارزان، امکان 
خرید اعتباری کالا از واحدهای صنفی و نمایشگاه از 

مهم ترین ویژگی های این طرح است.
درهمین ارتباط، وزیر صمت از تخصیص اعتبار 20 
میلیون تومانی برای کارمندان دولت، معلمان و 
استادان دانشگاه ها برای خرید مایحتاج زندگی بعد 

از اعتبارسنجی خبر داد.
به گزارش ایرنا، عباس علی آبادی در افتتاحیه طرح 
عید تا عید اظهار داشت: در طرح »عید تا عید« که 
اصناف، شرکت کننده اصلی آن هستند با توجه 
به میزان اعتبارسنجی که مؤسسه مورد نظر اعلام 
می کند تا سقف 20 میلیون تومان اعتبار خرید کالا 

به کارمندان تخصیص داده می شود.
هم اکنون 20 هزار صنف برای شرکت در این طرح 

اعلام آمادگی کرده اند که به مرور به این تعداد 
افزوده خواهد شد.

وی افزود: سایر مردم هم می توانند از طریق 
بانک هایی که در آن حساب دارند، با توجه به 
گردش حساب خود اعتبار دریافت کرده و اقدام به 
تهیه کالاهای مورد نیاز خود کنند. فعلاً کالای لوازم 
خانگی، پوشاک اعم از کیف و کفش و مواد خوراکی 
در این طرح عرضه می شود و در ادامه به این اقلام 

افزوده خواهد شد.
وزیر صمت با بیان اینکه عموم مردم جامعه 
می توانند با ورود به سامانه جشنواره عید تا عید 
ثبت نام و از مزایای این طرح استفاده کنند، افزود: 
امیدواریم که این جشنواره با محوریت اتاق اصناف 
ایران و نظارت وزارت صمت طرحی ماندگار در تاریخ 

برگزاری جشنواره ها در کشور باشد.
 

 بازپرداخت اعتبار طرح »عید تا عید«؛ 
بدون سود

همچنین معاون تجارت و خدمات وزارت صمت 
گفت: بازپرداخت خرید اعتباری طرح »عید تا عید« 
تا چهار ماه بدون هیچگونه سودی انجام می شود. 
علیرضا شاهمیرزایی در حاشیه افتتاح طرح »عید 
تا عید« اظهار داشت: در این طرح کارمندان دولت 
می توانند با ارائه نامه کسر از حقوق از اداره متبوع 

خود تا سقف 20 میلیون تومان کالا خریداری کنند.
وی افزود: بازپرداخت اقساط تا چهار ماه بدون 
هیچگونه سودی است و برای کالای لوازم خانگی که 

نیاز به بازپرداخت بلندمدت تری دارد با اعتبار یکی 
از بانک ها می توانند اقدام به خرید کرده و اقساط از 
حساب بانکی آنها کسر شود. شاهمیرزایی گفت: در 
این طرح تمام تخفیف ها به حساب خریدار منظور 
شده و مبلغ مانده به صورت اقساطی کسر می شود. 
وی افزود: اعتبار فعلی برای این طرح هم اکنون 20 
میلیون تومان برای هر نفر است و امیدواریم تا 100 

میلیون تومان هم افزایش پیدا کند.
با توجه به افزایش تقاضا در بازار به مناسبت 
فرارسیدن عید نوروز و تقارن آن با ماه مبارک 
رمضان، اتاق اصناف ایران به منظور کاهش فشار 
اقتصادی بر عموم جامعه، با همکاری وزارت 
صمت، طرح ملی فروش فوق العاده »عید تا عید« 
با رعایت اصل مشتری مداری و توجه ویژه بر ارائه 
کیفیت مطلوب، تنوع محصولات، قیمت مناسب و 
همچنین تکریم مشتری و پاسخگو بودن واحدهای 

صنفی پس از فروش را اجرایی می کند.
در این راستا و بر اساس تفاهمنامه منعقدشده 
میان اتاق اصناف ایران و بانک تجارت، مبلغ 
200 میلیون ریال خرید اعتباری در طرح فروش 
فوق العاده »عید تا عید« درنظر گرفته شده و عموم 
مردم می توانند بر اساس ارزیابی اولیه توسط 
بانک مذکور و بدون ارائه وثیقه و ضامن، از اعتبار 
درنظرگرفته شده در این طرح ملی برای خرید 
کالاهای مورد نیاز خود در اسفندماه سال جاری 
استفاده کنند و پرداخت آن را در اردیبهشت ماه 

سال آینده انجام دهند.
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